2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 2357 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt diện tích hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm,
dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-BTC ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về giá tối đa sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 2193/TTr-SNNPTNT ngày 22 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt diện tích tưới, tiêu được cấp nước từ các công trình thủy lợi do Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Quản lý khai thác công trình thủy lợi tỉnh, các huyện, thị xã và thành phố Huế quản lý được hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 như sau:
Tổng diện tích để hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi cả năm 2023: 59.617,857 ha.Trong đó:
- Diện tích được tưới, tiêu trực tiếp: Lúa 53.652,697ha; hoa màu 1.921,131 ha; nuôi trồng thủy sản 4.044,029 ha (có các phụ lục I, II kèm theo).
- Diện tích khấu trừ tiêu triều cường, ngăn mặn, giữ ngọt, tạo nguồn nước tưới giữa Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Quản lý khai thác công trình thủy lợi tỉnh với các huyện, thị xã và thành phố Huế là 19.718ha (có phụ lục III kèm theo).
Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Quản lý khai thác công trình thủy lợi tỉnh tổng hợp diện tích tưới, tiêu theo từng biện pháp công trình do đơn vị quản lý; lập dự toán hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 theo mức thu giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi sau khi được HĐND tỉnh và UBND tỉnh phê duyệt.

2. Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập thủ tục dự toán hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 hiện nay theo Quyết định số 1477/QĐ-BTC ngày 05/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và áp dụng theo Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 28/3/2023 của HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Quyết định số 822/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh. Sau khi có Quyết định mới về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 của Bộ Tài chính, HĐND tỉnh và UBND tỉnh sẽ điều chỉnh giá đúng theo quy định.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Quản lý khai thác công trình thủy lợi tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: TH, TC, NĐ;

- Lưu: VT, NN.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Hoàng Hải Minh